
Temeljem članka 26. stavka 1. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 143/12), članka 

20. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 

141/06, 38/09 i 123/11) i članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 

županije", br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj  23. srpnja 

2015. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu hotela, turističkih 

naselja i kampova tvrtke ISTRATURIST UMAG d.d. Umag 

 

 

Članak 1. 

 U Odluci o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 

morskih plaža u sklopu hotela, turističkih naselja i kampova tvrtke ISTRATURIST UMAG d.d. 

Umag („Službene novine Istarske županije“, br. 3/2013), u članku 2. točka 11. (plaža 

turističkog naselja i kampa „Kanegra“), površina plaže od 10 045 m2 umanjuje se za 978 m2 i 

iznosi 9 067 m2. 

 

Članak 2. 

 Ovlašćuje se župan Istarske županije  da u roku  10 dana od dana konačnosti ove 

Odluke sklopi s Ovlaštenikom koncesije Aneks Ugovora o koncesiji u skladu s odredbom 

članka 1. ove Odluke. 

  

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu  danom  objave u "Službenim novinama Istarske 

županije". 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 Pravni temelj za donošenje Odluke su odredbe članka 26. stavka 1. Zakona o 

koncesijama („Narodne novine“, br. 143/12) i članka 20. stavka 2. Zakona o pomorskom 

dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11) kojima je 

utvrđeno da odluku o davanju koncesije donosi davatelj koncesije odnosno županijska 

skupština na rok do 20 godina te da je odluka o davanju koncesije upravni akt. 

 Ovom Odlukom umanjuje se područje morske plaže turističkog naselja i kampa 

„Kanegra“ za 978 m2 (plaža ima ukupno 10 045 m2 ), obzirom da je na tom području 

odnosno u nastavku rečene plaže utvrđeno lučko područje luke javnog prometa „Kanegra“ 

na temelju Prostornog plana Istarske županije, Odluke Skupštine Istarske županije o 

izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Umag – Novigrad kojom je 

utvrđeno lučko područje luke javnog prometa „Kanegra“ („Službene novine Istarske županije“ 

br. 13/2012) te suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na rečenu Odluku („Narodne novine“ 

br. 46/2013). Naime, manji dio područja plaže preklapa se sa lučkim područjem luke javnog 



prometa pa je potrebno umanjiti područje plaže za rečenih 978 m2 (u naravi je to manji 

lukobran i dio uređene obale namijenjen za privez manjih plovila). 

            Inače, lučko područje luke javnog prometa „Kanegra“ ima ukupno 7 541 m2 ( 1 825 

m2 na kopnu,uključujući rečenih 978 m2 plaže, te 5 716 m2 na moru). 

 Koncesionar plaže odnosno tvrtka ISTRATURIST UMAG d.d. Umag dala je svoje 

pozitivno očitovanje na Prijedlog odluke (dopis u privitku). 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

 Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku 15 dana od dana objave Odluke u 

„Službenim novinama Istarske županije“. 

 Žalba se izjavljuje Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture putem Upravnog 

odjela za održivi razvoj, 52 100 Pula, Flanatička 29, u pisanom obliku izravno ili 

preporučenom pošiljkom. 

 Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti Ministarstvu 

pomorstva, prometa i infrastrukture, 10 000 Zagreb, Prisavlje 14. 

 

 

KLASA: UP/I-342/15-01/01 

URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 

Pazin, 23. srpnja 2015. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

          Predsjednik 

 

                                                     Valter Drandić 

 

 
 

 


